Câmara MunicipaCde iSiraçu
Estado do 'Espírito Santo

AUTÓGRAFO DE LEI N.° - RELATIVO AO PROJETO DE LEI CAAI N." 058/2022

"LEI MUNICIPAL N." , de de de 2022

Dispõe sobre a concessão de abono

pecuniário aos servidores do Poder

Legislativo do Município de Ibiraçu.

O Prefeito Municipal de Iblroçu, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono o

seguinte Lei:

Art. 1®. Fica concedido, no mês de dezembro de 2022, aos

servidores da Câmara Municipal de Ibiraçu, efetivos e em comissão, um abono

pecuniário no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), a ser pago em parcela único, não
incorporável no remuneração a qualquer título.

Parágrafo único ■ O abono de que trata o caput deste artigo não

integrará os vencimentos para efeito de concessão de vantagens pessoais e de fixação

de proventos.

Art. 2®. O abono estabelecido no art. 1° desta Lei será concedido

aos inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Ibiraçu.

Parágrafo único - Fica a Câmara Municipal autorizada a efetuar

transferência financeira ao IPRESI - Instituto de Previdência dos Servidores de Ibiraçu,

destinada a custear as despesas com abono dos inativos (aposentados e pensionistas)
de que trata a presente Lei.

Art. 3®. As despesas decorrentes do execução do presente Lei

correrão por conto de dotações orçamentárias próprias e serão suplementadas, se
necessário.

Art. 4®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. "

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 36003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Câmara Municipaíde iSiraçu
Estado do 'Espírito Santo

Plenário Jorge Pignoton, em 24 de novembro de 2022.

VALÉRIA DOS SANTOS ROSALÉM
Presidente

gl- OÀ
AtorR PIOL BRENO LÚCIO ANDRADE OLIVEIRA

VIce-PresIdente Secretário

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 36003500330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.